


Con!ell ó 

transparencia 

Tercer. Amb data 4 d'octubre de 2016, la •a sol·licitar al Consell 
de Transparencia, Accés a la Informació Pública i Bon Govern de la Comunitat Valenciana la seua 
actuació, clavan! la falta el' in formació deis punts tercer i quart de la seua sol· licitud presentada el d ia 15 
de juny de 2016 i deis cinc punts presentats en la scua sol· licitud del dia 5 de jul iol de 2016, descrits en 
els anteriors antecedents. Així mateix, en el scu escrit, la reclamant al· ludeix que la infor111ació 
sol· licitada hauria d'estar continguda en el portal municipal de transparencia que, segons manifesta, no 
esta operatiu. 

Quart. El 15 de desembrc de 2016, previament a la resolució de la reclamació, aquest Consell va 
concedir tra111it d'audiencia a I' Ajunta111ent d' Aldaia, per un termini de quinze dies, perque 1' Ajunta111ent 
poguera formular les al· legacions que considerara oportunes, notifícació que va ser rebucla per 
I 'Ajuntament d' A ldaia el 16 de desembre de 2016. 

Cinqué. En aquest Consell s'ha rebut el 3 de gener de 2017 escrit de I' Ajunta111ent el' Aldaia en el 
qual es dóna raó a la falta de contestació a diverses sol·licituds d'informació, al·legant que, de 
confor111itat a111b l'article 77 de la la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Regi111 Local, i 
l 'article 14 del ROFRJCL, la sol· I icitant té concedida per si lenci aclministratiu, passats 5 dies sen se 
resposta, l'accés a la infonnació personant-se en el departa111ent corresponent. 

D'altra banda, I 'Ajuntament d 'Aldaia informa aquest Consell que, arran de la reclamació 
presentada davant del Consell de Transparencia, amb data 28 de desembre de 2016 s 'ha noti ficat a la 

l'envia111ent de tota la documentació sol·licitada, notiftcació que s'adjunta en el seu escrit 
d 'al· legacions, amb la fir111a de la seua recepció per part de la 

Així 111ateix, I' Ajunta111ent d' Alclaia manifesta que mai ha sigut la seua intenció negar la 
sol· I icitud el' infonnació, sinó ben al contrari, i que la recla111ant podia ha ver-la obtingut en qualsevol 
mo111ent per silenci positiu. Ta111bé indica I' Ajunta111ent que s'esta treballant per a posar en actiu el portal 
de la transparencia clins de la web municipal, amb la intenció que, a pri111ers de 2017, lota la informació a 
que es refereixen els articles 6 a 8 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, i l'article 8 de la Llei 2/2015, de 
2 d'abril, de la Generalitat, puga estar disponible pcr a tola la ciutadania. 

Finalment, no consta que la reclaman! haja 111anifestat cap objecció ni aporta! cap informació que 
permeta qiiestionar que ha sigui satisfet el seu dret d'accés a la informació. 

Sisé. Delibera! l'assu111pte en diverses sessions d'aquesta Co111issió Executiva, s'adopta la 
present resolució sota els següents 

FONAMENTS JURÍDICS 

Primer. Conforme a l'article 24.1 en relació a111b l'article 42.1 de la Llei 2/2015, de 2 d'abril, de 
Transparencia, Bon Govern i Participació Ciutadana de la Co111unitat Valenciana, l'organ competen! per a 
resoldre les reclamacions que es presenten en el 111arc d'un procedi111ent d'accés a la informació és la 
Comissió Executiva, amb caracter preví a la seua i111pugnació en la jurisdicció contenciosa 
administrativa. 

Segon. Segons s'ha indica! en els antecedents, I' Ajuntament d' Aldaia només va contestar 
parcialment a la sol·licitud d'accés a la infonnació presentada el 15 de juny, i no va contestar a la 
sol·licitud d'accés a la informació presentada el 5 de julio! en els terminis normatius. No obstant aixo, 
després de rebre l'Ajuntament la notificació d'al·legacions per part d'aquest Consell, ha comunica! a 
aquest Consell que s'ha facilita! la in formació sol· licitada completa a la reclaman!. I no consta que la 
senyora Jávega haja 111anifestat cap objecció ni aportat informació que permeta dubtar que el seu clret 
d'accés a la informació haja sigui satisfet per co111plet. 

Tercer. Encara que la tenninació del procediment per satisfacció extraprocessal unilateral ele 
I 'Administració no esta prevista en la regulació d'aquest procediment, aquest Consell entén que 








